
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  96          DEL  27/01/2015 

OGGETTO:  CIG Z3411C554F - Lavori di completamento di una struttura sanitaria socio 
assistenziale con nucleo Hospice nel Comune di Tempio Pausania (OT) – lotto 2 Hospice” 
- liquidazione fornitura in opera di recinzione esterna

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/01/2015 Al 11/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Richiamata la  deliberazione  n°1369  del  18/11/2014  avente  come  oggetto:  Lavori  di 
completamento  di  una  struttura  sanitaria  socio  assistenziale  con  nucleo 
Hospice  nel  Comune  di  Tempio  Pausania  (OT)  -  fornitura  in  opera  di 
recinzione  esterna  -  affidamento  in  economia  ex  art.125  c.11  D.Lgs.  n
°163/2006;

Considerato che il Direttore dei lavori Ing. Paolo Tauro ha accertato la regolare fornitura e 
posa in opera della recinzione, a seguito della quale ne scaturisce il credito 
esigibile  dalla Ditta Artigiana Battino Andrea,  Viale Trieste 26 Bortigiadas, 
per l’importo di € 13.050,00 oltre IVA al 22%;

Stabilito pertanto che può procedersi alla liquidazione della fattura n°1 del 21/01/2015 
presentata dalla Ditta Artigiana Battino Andrea per l’importo complessivo di € 
13.050,00 oltre IVA al 22%, a gravare sul quadro economico di cui ai “lavori 
di  completamento di una struttura sanitaria socio assistenziale con nucleo 
Hospice nel Comune di Tempio Pausania (OT) - Lotto 2 Hospice”, finanziato 
per € 1.600.000,00 come da Delibere G.R. n°26/7 del 24.05.2011 e G.R. n
°42/3  del  22.10.2011  relative  ai  fondi  “POR  FESR  2007/2013 
Programmazione  risorse  a  valere  sull’Asse  II:  Inclusione,  Servizi  Sociali, 
Istruzione e Legalità. Obiettivo Specifico 2.2. Obiettivo Operativo 2.2.2. Linee 
di attività 2.2.2.d) e 2.2.2.e)”, come da impegno assunto con la deliberazione 
n°1369 del 18/11/2014; 

Visti - il D. Lgs. n. 163/2006; 
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e ss.mm.ii.;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare e liquidare la fornitura in opera della recinzione esterna, realizzata nell’ambito dei 
“lavori di completamento di una struttura sanitaria socio assistenziale con nucleo Hospice nel 
Comune di Tempio  Pausania (OT)  – lotto 2 Hospice”,  dalla Ditta Artigiana Battino Andrea, 
Viale Trieste 26 Bortigiadas, per l’importo di € 13.050,00 oltre IVA al 22%, come da fattura n°1 
del 21/01/2015;

- di far gravare la spesa complessiva della fornitura, pari a € 15.921,00 IVA inclusa al 22%, sul 
conto  0102020801  di  cui  ai  “lavori  di  completamento  di  una  struttura  sanitaria  socio 
assistenziale con nucleo Hospice nel Comune di Tempio Pausania (OT) - Lotto 2 Hospice”, 
finanziati per € 1.600.000,00 come da Delibere G.R. n°26/7 del 24.05.2011 e G.R. n°42/3 del 
22.10.2011 relative ai fondi “POR FESR 2007/2013 Programmazione risorse a valere sull’Asse 
II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e Legalità. Obiettivo Specifico 2.2. Obiettivo Operativo 
2.2.2. Linee di attività 2.2.2.d) e 2.2.2.e)”, come da impegno assunto con la deliberazione n
°1369 del 18/11/2014.

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                                                                             Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro


